
 

 
 

АГЕНДА 

Завршна конференција на проектот: 

 

„Идентификување на развојните можности за структурни промени и извозна 
диверзификација преку активни индустриски политики – студија на случај: 

машински и металопреработувачки сектор“ 

27. 09. 2018 година (четврток);  12:00 часот (мали сали 1 кат) 

 

МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УНЕТНОСТИТЕ 
 12:00-12:05  
 

Отворање на конференцијата: 
- проф. д-р Радмил Поленаковиќ, Национален центар за развој на иновации и 

претприемачко учење - Скопје 

 12:05-12:15  Презентација на проектот: „Јакнење на капацитетите и механизмите за 

поддршка на реформскиот процес на Поглавје 20“ финансиран од 

Европската Унија  

- г-а Софија Цали Кузманова, ПСМ Фондација. 

12:15-12:25 Презентација на подпроектот: „ Студија за развојните можности за 

структурни промени и извозна диверзификација преку активни 

индустриски политики – студија на случај: машински и метало-

преработувачки сектор“ 

- проф. д-р Радмил Поленаковиќ, Национален центар за развој на иновации и 

претприемачко учење - Скопје 

12:25-12:40 Светски искуства со структурните промени и извозната диверзификација 

- Академик Таки Фити, Претседател на МАНУ 

12:40-13:00 Домашни искуства со структурните промени и извозната диверзификација 
во машинскиот и металопреработувачкиот сектор: предизвици и препораки 
- доц. д-р Дарко Лазаров, професор на Економскиот факултет при 

Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип 

13:00-13:30 Дискусија 
 

13:30 Коктел 
 

 

 

 


